



皖创环保

NEEQ : 870801

皖创环保股份有限公司



年度报告摘要

2020

## 一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（[www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn)或[www.neeq.cc](http://www.neeq.cc)）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人许斌、主管会计工作负责人丁云云 及会计机构负责人牛更新保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 容诚会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书或信息披露事务负责人	丁云云
是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格	
电话	0557-2668158
传真	0557-2668158
电子邮箱	Wancho@wchep.com
公司网址	<a href="http://www.wchep.com">www.wchep.com</a>
联系地址及邮政编码	
公司指定信息披露平台的网址	<a href="http://www.neeq.com.cn">www.neeq.com.cn</a>
公司年度报告备置地	公司董事会办公室

## 二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	828,532,181.75	514,951,370.00	60.90%
归属于挂牌公司股东的净资产	130,793,924.65	106,430,719.82	22.89%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.31	1.06	23.58%
资产负债率%（母公司）	76.44%	75.72%	-
资产负债率%（合并）	81.70%	79.33%	-
（自行添行）			
	本期	上年同期	增减比例%

营业收入	182,477,331.50	203,470,833.61	-10.32%
归属于挂牌公司股东的净利润	24,363,204.83	10,540,135.58	131.15%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	21,704,302.64	10,050,141.68	-
经营活动产生的现金流量净额	35,517,088.34	8,689,286.83	308.75%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	20.54%	10.42%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	18.30%	9.93%	-
基本每股收益（元/股）	0.24	0.11	127.27%
（自行添行）			

## 2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	80,620,000	80.62%	0	80,620,000	80.62%	
	其中：控股股东、实际控制人	31,620,000	31.62%	0	31,620,000	31.62%	
	董事、监事、高管	-	-	-	-	-	
	核心员工	-	-	-	-	-	
有限售条件股份	有限售股份总数	19,380,000	19.38%	0	19,380,000	19.38%	
	其中：控股股东、实际控制人	19,380,000	19.38%	0	19,380,000	19.38%	
	董事、监事、高管	-	-	-	-	-	
	核心员工	-	-	-	-	-	
总股本		100,000,000	-	0	100,000,000	-	
普通股股东人数							3

## 2.3 普通股前十名股东情况（创新层）/普通股前五名或持股10%及以上股东情况（基础层）

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	宿马投资	51,000,000	0	51,000,000	51.00%	19,380,000	31,620,000
2	利和能源	47,000,000	0	47,000,000	47.00%	0	47,000,000
3	科安软件	2,000,000	0	2,000,000	2.00%	0	2,000,000
合计		100,000,000	0	100,000,000	100.00%	19,380,000	80,620,000

普通股前十名股东间相互关系说明：

卞志明为利和能源执行董事，同时是科安软件的执行事务合伙人，故股东利和能源与股东科安软件存在关联关系。

## 2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系

注：公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系方框图及说明。

# 三. 涉及财务报告的相关事项

## 3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

适用 不适用

## 3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 请填写具体原因 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
应收账款	15,939,919.24	17,500,446.43	7,399,727.28	7,537,727.28
预付款项	378,045.60	378,045.60	5,077,797.20	5,046,506.97
其他应收款	7,870,724.84	7,870,724.84	5,277,780.25	5,266,685.21
一年内到期的非流动资产	5,403,956.17			
流动资产合计	123,091,703.81	119,248,274.83	37,957,722.70	38,053,337.43
长期应收款	231,947,289.95			
固定资产	4,681,549.97	4,681,549.97	1,473,051.42	1,446,751.96
在建工程			427,746.84	393,545.28
无形资产	131,010.00	385,827,997.87	230,797,893.70	225,552,670.90
商誉	3,805,513.78	3,343,335.71	3,343,335.71	3,343,335.71
递延所得税资产	2,167,748.80	1,850,211.62	57,512.70	1,960,672.66
其他非流动资产	165,508,940.07		7,451,639.62	207,339.62
非流动资产合计	408,242,052.57	395,703,095.17	243,551,179.99	232,904,316.13
资产总计	531,333,756.38	514,951,370.00	281,508,902.69	270,957,653.56
应付账款	38,508,284.03	38,508,284.03	1,654,430.62	1,993,147.24
应付职工薪酬	2,297,023.74	2,297,023.74	266,578.05	506,322.11
应交税费	4,436,652.21	3,494,625.12	608,365.63	614,917.46
其他应付款	703,788.63	703,788.63	615,410.36	618,544.93
一年内到期的非流动负债	39,724,707.66	39,724,707.66	30,590,125.00	
流动负债合计	86,745,956.27	85,803,929.18	33,734,909.66	3,732,931.74
长期借款	292,450,000.00	294,850,000.00	110,250,000.00	131,250,000.00
长期应付款	5,945,521.64	5,945,521.64	12,247,132.77	21,837,257.77
预计负债	11,886,264.39	11,886,264.39	13,681,144.38	9,008,781.60

递延所得税负债	5,514,514.72	4,043,243.13	4,244,673.08	4,238,098.22
非流动负债合计	324,187,992.59	322,716,721.00	145,422,950.23	171,334,137.58
盈余公积	848,353.98	311,624.62		
未分配利润	17,872,602.60	4,440,244.26	672,191.86	-5,788,266.70
归属于母公司股东权益合计	120,399,807.52	106,430,719.82	102,351,042.80	95,890,584.24
少数股东权益				
股东权益合计	120,399,807.52	106,430,719.82	102,351,042.80	95,890,584.24
负债和股东权益总计	531,333,756.38	514,951,370.00	281,508,902.69	270,957,653.56
营业收入	198,305,799.49	203,470,833.61	33,000,921.22	33,000,921.22
营业成本	162,983,087.84	172,505,011.41	15,303,747.42	14,765,948.76
销售费用	492,023.71	492,023.71	105,327.57	125,379.57
管理费用	7,197,668.98	7,197,668.98	5,942,446.14	6,160,751.41
研发费用	83,255.36	83,255.36	2,359,004.18	2,382,710.77
财务费用	14,678,937.35	10,485,746.89	9,989,954.61	9,989,954.61
其他收益	2,232,782.14	2,232,782.14	1,968,336.86	1,241,023.10
信用减值损失	-586,336.75	-637,987.10	0	0.00
营业利润	13,827,721.33	13,612,371.99	749,982.48	298,403.52
营业外收入	10,000.02	10,000.02	431,440.00	1,158,753.76
营业外支出	12.23	12.23	200,000.00	206,551.83
利润总额	13,837,709.12	13,622,359.78	981,422.48	1,250,605.45
所得税费用	3,082,798.33	3,082,224.20	233,005.13	427,860.22
净利润	10,754,910.79	10,540,135.58	748,417.35	822,745.23
购买商品、接受劳务支付的现金	126,611,373.04	8,240,470.64		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	7,976,842.32	126,347,744.72		

### 3.3 合并报表范围的变化情况

√适用 □不适用

本报告期内新增子公司：				
序号	子公司全称	子公司简称	报告期间	纳入合并范围原因
1	宿州清荷生态环保有限公司	宿州清荷	2020 年度	新设
2	安徽清荷环保有限公司	安徽清荷	2020 年度	新设
3	安徽艾米乐工程技术有限公司	安徽艾米乐	2020 年度	新设
本报告期内未减少子公司。				

### 3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用